
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 28 октября 2024 г. № 254 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах окружных педагогических чтений «Повышение качества 

образования: интересный опыт, эффективные методики»  

 

 В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа на 2024 год, 28 

октября 2024 года на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхне-Матигорская средняя школа» 

проведены окружные педагогические чтения по теме «Повышение качества 

образования: интересный опыт, эффективные методики». В мероприятии 

приняли участие свыше 60 педагогов из образовательных организаций 

Холмогорского округа, а также коллеги Северодвинска и Архангельска. 

Регламент чтений состоял из работы четырех секций: «Дошкольное 

образование», «Начальная школа», «Учителя-предметники», «Учителя 

иностранного языка». В выступлениях 30 участников представили свой опыт 

работы, поделились своими наработками. Оценку материалов, 

представленных участниками педагогических чтений осуществляли 

присутствующие каждой секции, отмечая самые яркие, интересные 

выступления коллег. 

В соответствии с вышеизложенным приказываю: 

1. Вручить дипломы Управления образования Холмогорского 

муниципального округа за лучший практический опыт, представленный в 

рамках Педагогических чтений-2024: 

- Ракитиной Татьяне Владимировне, учителю английского языка МАОУ «СП 

№1» г. Северодвинска, дискуссионная площадка «Учителя иностранного 

языка»; 

- Корельской Юлия Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «В-Матигорская СШ», дискуссионная площадка «Учителя-

предметники»; 

  -Дятлева Галина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СП»1» г. 

Северодвинска, дискуссионная площадка «Учителя начальных классов»; 



-  Мышева Ольга Сергеевна, воспитатель филиала МАОУ "Холмогорская 

СШ» - Детский сад №1 «Журавушка», дискуссионная площадка 

«Дошкольное образование» 

2.  Вручить благодарность администрации и педагогическому коллективу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-

Матигорская средняя школа» за помощь в проведении межмуниципального 

мероприятия. 

 

Начальник  

Управления образования       И.В. Макарова



 


